REQUERIMENTO Nº  676/2006

ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE REALIZAÇÃO DE RONDAS DA POLÍCIA MILITAR NO JARDIM GALETTO.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os moradores do Jardim Galetto têm manifestado apreensão, alegando que o bairro está carente de mais segurança e ressentindo-se da falta de uma presença mais constante da Polícia Militar nas redondezas,

REQUEIRO, reiteradamente,  na forma regimental e após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Comandante da 2º Companhia do 49º BPM(I), Cap. PM Marci Elber Maciel Rezende da Silva, um apelo no sentido de que sejam realizadas rondas policiais pelas ruas daquele bairro, a fim de proporcionar mais tranqüilidade aos seus moradores.

SALA DAS SESSÕES, 06 de dezembro de 2006.

RONALDO HERCULANO

Vereador – PDT